

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	0056 介護保険事業収益	2,243,010,110	2,199,996,588	43,013,522
		0074 就労支援事業収益	4,203,133	3,917,153	285,980
		0075 障害福祉サービス等事業収益	25,796,337	25,693,623	102,714
		0088 その他の収益	3,706,672	808,488	2,898,184
		0089 経常経費寄附金収益	535,000	2,135,000	△1,600,000
		サービス活動収益計(1)	2,277,251,252	2,232,550,852	44,700,400
	費用	0015 人件費	1,582,220,174	1,570,621,421	11,598,753
		0016 事業費	303,777,737	315,820,561	△12,042,824
		0017 事務費	284,588,547	280,624,821	3,963,726
		0026 利用者負担軽減額	1,188,226	864,051	324,175
		0027 減価償却費	138,270,162	137,939,249	330,913
		0028 国庫補助金等特別積立金取崩額	△88,220,554	△87,691,897	△528,657
		0029 徴収不能額	56,070	0	56,070
サービス活動費用計(2)		2,221,880,362	2,218,178,206	3,702,156	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		55,370,890	14,372,646	40,998,244	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	3,150,811	959,908	2,190,903
		0098 その他のサービス活動外収益	14,520,731	13,411,583	1,109,148
		サービス活動外収益計(4)	17,671,542	14,371,491	3,300,051
	費用	0033 支払利息	5,433,222	2,590,128	2,843,094
		0038 その他のサービス活動外費用	7,179,264	7,095,593	83,671
		サービス活動外費用計(5)	12,612,486	9,685,721	2,926,765
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,059,056	4,685,770	373,286	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		60,429,946	19,058,416	41,371,530	
特別減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	57,152,500	618,200	56,534,300
		0101 施設整備等寄附金収益	150,000	0	150,000
		0106 拠点区分間繰入金収益	57,703,000	0	57,703,000
		特別収益計(8)	115,005,500	618,200	114,387,300
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	8	10,258	△10,250
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	57,302,500	908,200	56,394,300
		0047 拠点区分間繰入金費用	57,703,000	0	57,703,000
		0052 その他の特別損失	2,097,495	0	2,097,495
		特別費用計(9)	117,103,003	918,458	116,184,545
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	△2,097,503	△300,258	△1,797,245
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		58,332,443	18,758,158	39,574,285	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		911,311,344	892,553,186	18,758,158
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		969,643,787	911,311,344	58,332,443
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		969,643,787	911,311,344	58,332,443